

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



首惠产融

首惠產業金融服務集團有限公司*

CAPITAL INDUSTRIAL FINANCIAL SERVICES GROUP LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：730)

截至二零二六年六月三十日止六個月之中期業績

中期業績

首惠產業金融服務集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然報告本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。該等中期業績已經本公司董事會審核委員會(「審核委員會」)及本公司核數師審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
	附註	港幣千元	港幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
售後回租安排項下之收益	5	24,827	29,650
來自供應鏈管理及金融科技業務之收益	5	68,002	16,149
物業租賃收入	5	2,323	2,023
總收益		95,152	47,822
售後回租安排項下之收益成本		(5)	(4,408)
來自供應鏈管理及金融科技業務之收益成本		(59,270)	(2,615)

		截至六月三十日止六個月	
		二零二六年	二零二五年
		港幣千元	港幣千元
附註		(未經審核)	(未經審核)
毛利		35,877	40,799
其他收入	6	21,161	11,094
行政開支		(25,418)	(25,198)
投資物業之公允值變動		(3,719)	(8,452)
金融資產減值虧損撥回		844	17,727
經營溢利		28,745	35,970
融資成本	8	(352)	(326)
應佔一間聯營公司之(虧損)溢利		(147)	1,354
除所得稅前溢利		28,246	36,998
所得稅開支	9	(8,412)	(9,505)
期內溢利	7	19,834	27,493
以下人士應佔溢利：			
本公司持有人		15,022	19,838
非控股權益		4,812	7,655
		19,834	27,493

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
附註	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利	19,834	27,493
其他全面收益		
將不會重新分類至損益之項目：		
貨幣換算差額	66,493	23,808
使用權益法分佔一間聯營公司之貨幣換算差額	3,396	2,016
期內其他全面收益	69,889	25,824
期內全面收益總額	89,723	53,317
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司持有人	70,914	40,146
非控股權益	18,809	13,171
	89,723	53,317
本公司普通股持有人應佔溢利的每股盈利：		
基本及攤薄 (港仙)	10 0.38	0.50

簡明綜合財務狀況表
於二零二六年六月三十日

		二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月 三十一日 港幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		430	583
使用權資產		3,669	5,450
投資物業		80,027	81,247
無形資產		79,684	78,410
於一間聯營公司之權益		88,389	85,140
售後回租安排項下之應收款項	11	717,694	562,796
遞延稅項資產		162	188
非流動資產總額		970,055	813,814
流動資產			
售後回租安排項下之應收款項	11	159,838	222,390
信貸融資安排項下之應收款項		469,691	451,129
應收貿易賬款	12	9,821	64,561
預付款項、按金及其他應收款項		66,044	20,770
應收關連人士款項		4,839	9,034
存貨		107	781
現金及現金等值項目		288,475	305,475
流動資產總額		998,815	1,074,140
資產總額		1,968,870	1,887,954

		二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月 三十一日 港幣千元 (經審核)
權益			
股本	14	39,539	39,539
儲備		1,465,339	1,406,287
本公司持有人應佔股本及儲備		1,504,878	1,445,826
非控股權益		358,950	340,141
總權益		1,863,828	1,785,967
負債			
非流動負債			
一名關連人士的貸款		17,351	16,685
租賃負債		1,791	2,563
遞延稅項負債		1,809	2,876
非流動負債總額		20,951	22,124
流動負債			
應付貿易賬款	13	3,237	10,757
其他應付款項及應計費用		75,213	61,797
租賃負債		2,581	3,427
即期稅項負債		3,060	3,882
流動負債總額		84,091	79,863
負債總額		105,042	101,987
總權益及負債		1,968,870	1,887,954

簡明綜合中期財務資料附註

1 一般資料

首惠產業金融服務集團有限公司（「本公司」）為一間於百慕達註冊成立的獲豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。註冊辦事處之地址為Victoria Place, 5th Floor, 31 Victoria Street, Hamilton HM 10, Bermuda。

本公司為一間投資控股公司。其主要附屬公司之主要業務為提供售後回租安排服務、物業租賃服務以及供應鏈管理及金融科技業務。除另有說明外，該等簡明綜合中期財務資料以港幣（「港幣」）呈列。

該等簡明綜合中期財務資料未經審核。

2 編製基準

本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二六年六月三十日止六個月之該等簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。該等簡明綜合中期財務資料不包括一般收錄於年度綜合財務報表之所有類別附註。因此，該等簡明綜合中期財務報表應與本集團根據香港財務報告準則會計準則編製之截至二零二五年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱讀。

本公司之功能貨幣為人民幣（「人民幣」），除另有說明外，本簡明綜合中期財務資料以港幣（「港幣」）呈列。有關將附屬公司（與本公司功能貨幣（即人民幣）相同）的資產及負債換算為本集團呈列貨幣（即港幣）的匯兌差額直接於其他全面收益及累計換算儲備內確認。於換算儲備中累計的該等匯兌差額其後不會重新分類至損益。

3 會計政策

所採納之會計政策與上一個財政年度及相關中期報告期間所採納者一致，惟採納下文所載新訂及經修訂準則及詮釋除外。

應用香港財務報告準則會計準則之修訂

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈並於本集團於二零二六年一月一日開始的財政年度生效的香港財務報告準則會計準則之修訂：

香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂	金融工具之分類及計量之修訂
香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂	涉及依賴自然能源生產電力的合約
香港財務報告準則會計準則之修訂	香港財務報告準則會計準則之年度改進 — 第11冊

於本中期期間應用該等香港財務報告準則會計準則之修訂並無對本集團於本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或本簡明綜合中期財務資料所載之披露構成重大影響。

4 估計及判斷

編製簡明綜合中期財務資料要求管理層作出影響會計政策應用以及資產及負債、收入及開支呈報金額的判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

於編製本簡明綜合中期財務資料時，管理層就應用本集團會計政策作出之重大判斷及估計不確定因素之主要來源與本集團截至二零二五年十二月三十一日止年度綜合財務報表所應用者一致。

5 分部資料

就資源分配及分部表現評估而言，本公司董事總經理（即主要經營決策者（「主要經營決策者」））著重於所提供服務的類別。在確定本集團的須呈報分部時，主要經營決策者識別的經營分部並未合併計算。

本集團現時分為三個經營分部：售後回租安排業務、物業租賃業務以及供應鏈管理及金融科技業務。

售後回租安排業務從事抵押融資活動。物業租賃業務從事物業租賃。供應鏈管理及金融科技業務從事供應鏈管理及金融科技服務。

分部業績指各分部之溢利或虧損，當中並無分配中央行政成本、透過損益賬按公允值處理（「透過損益賬按公允值處理」）之金融資產之公允值變動、未分配其他收入、融資成本及應佔一間聯營公司溢利。此乃就資源分配及表現評估而向主要經營決策者呈報之計量方法。

下列為本集團按經營分部及須呈報分部劃分之收益及業績分析。下列呈報之分部收益指來自外界客戶之收益。於本期間及過往期間並無分部之間的銷售。

	售後回租 安排業務 港幣千元	物業 租賃業務 港幣千元	供應鏈 管理及金融 科技業務 港幣千元	總計 港幣千元
截至二零二六年六月三十日止 六個月（未經審核）				
售後回租安排項下之收益	24,827	—	—	24,827
來自供應鏈管理及金融科技業務之 收益	—	—	68,002	68,002
物業租賃收入	—	2,323	—	2,323
分部收益	<u>24,827</u>	<u>2,323</u>	<u>68,002</u>	<u>95,152</u>
分部業績	<u>26,771</u>	<u>(1,524)</u>	<u>(2,038)</u>	<u>23,209</u>
未分配				
中央行政成本				(9,847)
其他收入（附註）				15,383
融資成本				(352)
應佔一間聯營公司溢利				<u>(147)</u>
除所得稅前溢利				<u>28,246</u>

	售後回租 安排業務 港幣千元	物業 租賃業務 港幣千元	供應鏈 管理及金融 科技業務 港幣千元	總計 港幣千元
截至二零二五年六月三十日止 六個月（未經審核）				
售後回租安排項下之收益	29,650	—	—	29,650
來自供應鏈管理及金融科技業務之 收益	—	—	16,149	16,149
物業租賃收入	<u>—</u>	<u>2,023</u>	<u>—</u>	<u>2,023</u>
分部收益	<u>29,650</u>	<u>2,023</u>	<u>16,149</u>	<u>47,822</u>
分部業績	<u>38,525</u>	<u>(6,494)</u>	<u>3,699</u>	<u>35,730</u>
未分配				
中央行政成本				(9,868)
其他收入（附註）				10,108
融資成本				(326)
應佔一間聯營公司溢利				<u>1,354</u>
除所得稅前溢利				<u>36,998</u>

附註：

未分配其他收入指一間投資控股公司所持銀行存款之若干利息收入、來自一名關連人士的若干存款服務利息收入、一名關連人士信貸融資安排收入及其他。

以下為按經營分部及須呈報分部劃分之本集團資產及負債分析：

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
分部資產		
售後回租安排業務	1,058,671	1,012,997
供應鏈管理及金融科技業務	121,364	117,573
物業租賃業務	82,115	83,205
分部資產總額	1,262,150	1,213,775
於一間聯營公司之權益	88,389	85,140
其他未分配資產	618,331	589,039
綜合資產	1,968,870	1,887,954
分部負債		
售後回租安排業務	49,931	49,232
供應鏈管理及金融科技業務	24,970	25,500
物業租賃業務	104	104
分部負債總額	75,005	74,836
其他未分配負債	18,173	27,151
綜合負債	93,178	101,987

為監察分部表現及於分部之間分配資源：

- 所有資產均分配予須呈報分部，不包括於一間聯營公司之權益及其他未分配資產（主要包括未分配物業、廠房及設備、使用權資產、信貸融資安排項下之應收款項、現金及現金等值項目、信貸融資安排之應收利息、預付款項、按金及其他應收款項以及遞延稅項資產）。
- 所有負債均分配予須呈報分部，不包括其他未分配負債（主要包括一名關連人士的貸款、租賃負債、遞延稅項負債、其他應付款項及應計費用以及即期稅項負債）。

6 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 港幣千元 (未經審核)
利息收入		
—銀行存款	60	184
—來自一名關連人士的存款服務利息收入	477	864
—來自一名關連人士的信貸融資安排收入	10,149	9,970
	10,686	11,018
其他	10,475	76
	21,161	11,094

7 期內溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 港幣千元 (未經審核)
期內溢利已扣除下列各項：		
僱員福利開支	21,594	20,831
物業、廠房及設備折舊	174	182
無形資產攤銷	1,836	1,472
使用權資產折舊	1,963	1,863

8 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 港幣千元 (未經審核)
一名關連人士貸款利息	227	217
租賃負債利息	125	109
	352	326

9 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
—中國企業所得稅	8,412	9,577
遞延所得稅	—	(72)
所得稅開支	<u>8,412</u>	<u>9,505</u>

附註：

- (a) 截至二零二六年六月三十日止六個月，香港利得稅已按16.5%（截至二零二五年六月三十日止六個月：16.5%）之稅率就估計應課稅溢利計提撥備。
- (b) 本集團之主要業務於中國進行。根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月，中國附屬公司之稅率均為25%，惟本集團一間獲認可為高技術企業的附屬公司除外，該公司於截至二零二六年六月三十日止六個月可享有15%的優惠企業所得稅率（截至二零二五年六月三十日止六個月：25%）。

10 每股盈利

本公司持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二六年	二零二五年
	(未經審核)	(未經審核)
本公司持有人應佔溢利 (港幣千元)	<u>15,022</u>	<u>19,838</u>
普通股加權平均股數 (千股)	<u>3,953,963</u>	<u>3,953,963</u>
每股基本盈利 (港仙)	<u>0.38</u>	<u>0.50</u>

每股攤薄盈利乃透過調整發行在外普通股加權平均數，以假設轉換所有潛在攤薄普通股而計算。由於期內並無潛在攤薄股份，故截至二零二六年及二零二五年六月三十日止六個月並無每股攤薄盈利。

11 售後回租安排項下之應收款項

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
流動資產	159,838	222,390
非流動資產	717,694	562,796
	<u>877,532</u>	<u>785,186</u>

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，本集團售後回租安排項下之應收款項償還如下：

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
一年內	159,838	222,390
一至兩年	357,708	394,771
兩至三年	349,067	107,903
三至四年	10,919	60,122
	<u>877,532</u>	<u>785,186</u>

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，本集團售後回租安排項下之所有應收款項尚未逾期。

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
分析：		
售後回租安排項下之應收流動款項（於十二個月內應收）	206,278	233,744
售後回租安排項下之應收非流動款項（於十二個月後應收）	712,604	591,530
	<u>918,882</u>	<u>825,274</u>
減值虧損撥備	(41,350)	(40,088)
	<u>877,532</u>	<u>785,186</u>

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
售後回租安排項下之應收定息款項	<u>877,532</u>	<u>785,186</u>

期內／年內，上述售後回租安排項下之應收款項之年利率如下：

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應收定息款項	<u>4.0厘至5.5厘</u>	<u>5.0厘至5.5厘</u>

12 應收貿易賬款

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應收貿易賬款	<u>9,821</u>	<u>64,561</u>

附註：

於二零二六年六月三十日，客戶合約產生之應收貿易賬款總額約為港幣9,821,000元（二零二五年：港幣64,561,000元）。本集團應收貿易賬款的賬面值以人民幣計值（二零二五年：相同）。

於二零二六年六月三十日及二零二五年十二月三十一日，應收貿易賬款之信貸期一般為30日。應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
三個月內	<u>9,821</u>	<u>64,561</u>

13 應付貿易賬款

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應付貿易賬款(附註)	<u>3,237</u>	<u>10,757</u>

附註：

應付貿易賬款主要根據發票日期編製之賬齡分析如下：

	二零二六年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二五年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
30日內	2,608	10,757
91至180日	397	—
181至365日	232	—
	<u>3,237</u>	<u>10,757</u>

14 股本

	股份數目	金額 港幣千元
每股面值港幣0.01元之普通股		
法定：		
於二零二五年一月一日、二零二五年六月三十日、 二零二六年一月一日及二零二六年六月三十日	<u>10,000,000,000</u>	<u>10,000</u>
已發行及已繳足：		
於二零二五年一月一日	3,957,702,703	39,577
註銷股份	(3,764,000)	(38)
於二零二五年六月三十日(未經審核)	<u>3,953,938,703</u>	<u>39,539</u>
於二零二六年一月一日及 二零二六年六月三十日(未經審核)	<u>3,953,938,703</u>	<u>39,539</u>

中期股息

董事會不宜派截至二零二六年六月三十日止六個月之中期股息（二零二五年：無）。

管理層論述與分析

本集團繼續全力推進以供應鏈管理及金融科技業務、融資租賃和商業保理為核心業務的發展思路，致力打造成為產融結合特色的供應鏈金融科技平台型服務商，以助力產業升級。本集團堅持穩中求進、挖掘自身潛力並不斷改進提升應對市場變化的能力，業績保持平穩。

主要財務業績指標

主要財務業績指標分析如下：

	截至六月三十日止六個月		
	二零二六年	二零二五年	+ / (-)
	港幣千元	港幣千元	變動
財務業績			
收益	95,152	47,822	99%
毛利率(%)	38%	85%	-47%
期內溢利	19,834	27,493	-28%
本公司持有人應佔溢利	15,022	19,838	-24%
每股基本盈利 (港仙)	0.38	0.50	-24%
	二零二六年	二零二五年	
	六月三十日	十二月	+ / (-)
	港幣千元	港幣千元	變動
主要財務指標			
總現金	288,475	305,475	-6%
總資產	1,968,870	1,887,954	4%
總負債	105,042	101,987	3%
一名關連人士貸款	17,351	16,685	4%
本公司持有人應佔股本及儲備	1,504,878	1,445,826	4%
流動比率	11.88	13.45	-12%

財務回顧

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月錄得本公司持有人應佔溢利約港幣15,022,000元，與截至二零二五年六月三十日止六個月錄得本公司持有人應佔溢利約港幣19,838,000元比較，減少約24%，主要由於金融資產減值虧損撥回大幅減少。本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之收益約為港幣95,152,000元，與二零二五年同期約港幣47,822,000元相比，增加約99%。該增加主要由於本集團於二零二五年下半年恢復鋼鐵產品貿易。本集團截至二零二六年六月三十日止六個月錄得毛利約港幣35,877,000元，與二零二五年同期之毛利約港幣40,799,000元比較減少約12%。本集團截至二零二六年六月三十日止六個月錄得之毛利率約38%，與二零二五年同期之毛利率約85%比較下跌。本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之每股基本盈利為0.38港仙（截至二零二五年六月三十日止六個月：每股基本盈利0.50港仙）。

截至二零二六年六月三十日止六個月之收益約為港幣95,152,000元，與二零二五年同期約港幣47,822,000元相比，增加約99%。該增加主要由於本集團於二零二五下半年恢復鋼鐵產品貿易所致。

本集團截至二零二六年六月三十日止六個月錄得之毛利約港幣35,877,000元，與二零二五年同期之毛利約港幣40,799,000元比較減少約12%。本集團截至二零二六年六月三十日止六個月錄得之毛利率約38%，與二零二五年同期之毛利率約85%比較下跌，乃主要由於本集團於二零二五年下半年恢復供應鏈管理及金融科技業務分部項下的鋼鐵產品貿易所致。

截至二零二六年六月三十日止六個月之其他收入約為港幣21,161,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣11,094,000元），顯著增加約91%。該增加主要由於來自一名關連人士的管理及財務諮詢服務收入增加、來自關連人士的金融科技服務收入增加及收回先前撇銷的售後回租安排項下之應收款項所致。

截至二零二六年六月三十日止六個月之行政開支約為港幣25,418,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣25,198,000元），輕微增加約1%。整體上仍然保持穩定。

截至二零二六年六月三十日止六個月，應佔一間聯營公司之虧損約港幣147,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：應佔溢利港幣1,354,000元）。

業務回顧及展望

本集團繼續全力推進以供應鏈管理及金融科技業務、融資租賃及商業保理為核心業務的發展思路，致力打造成為產融結合特色的供應鏈金融科技服務平台，充分發揮金融賦能實體經濟的重要作用和能力，利用產業和市場競爭優勢，重點為鋼鐵產業及產業鏈上下游客戶各類業務場景提供定制化的金融綜合服務解決方案，滿足本集團業績持續增長的中長期戰略要求。

本集團將繼續探索能源管理、節能改造(EMC)項目及相關業務的商機，同時亦將探索與現有主要業務相似或互補業務之潛在戰略收購及投資機會，包括商業保理及相關供應鏈融資、供應鏈管理、金融科技、融資租賃及與機器人及智能製造設備有關之產融服務。該等服務可包括融資租賃、經營租賃、售後回租、按期租賃及相關服務。本集團將審慎評估有關機會，以支持其長期業務發展及為股東創造價值。

售後回租安排業務分部

本公司間接擁有的附屬公司南方國際租賃有限公司(「南方租賃」)主要於中國從事提供融資租賃業務。南方租賃提供之主要融資租賃方式主要包括直接租賃及售後回租安排。該業務之主要資金來源為銀行貸款及本集團內部資源。

直接租賃：於此安排下，承租人指定所選設備之供應商。及後，承租人、設備供應商及南方租賃簽訂三方租賃合同，據此，南方租賃將於承租人驗收設備後向設備供應商支付設備費用，承租人將根據約定之條款向南方租賃支付使用設備之租金。

售後回租：於此等安排下，承租人將標的設備出售予南方租賃，並與南方租賃簽訂設備買賣合同。及後，南方租賃與承租人簽訂售後回租合同。南方租賃將向承租人支付設備費用，承租人將根據約定之條款向南方租賃支付使用設備之租金。

南方租賃一直將鋼鐵產業及國內大型企業集團，以及其上下游企業作為核心客戶，此乃由於該類行業能令本集團獲得穩定的收益，而風險相對極低。南方租賃在中國的大部分客戶是通過(a)現有客戶、銀行或同業的商業夥伴的推薦以及(b)南方租賃的營銷和銷售工作所獲得的。

於二零二六年六月三十日，約89% (二零二五年十二月三十一日：99%)售後回租安排項下之應收款項總額來自本集團三大售後回租客戶，當中兩位客戶為本集團關連人士。

客戶分佈表

	於 二零二六年 六月三十日 的應收款項 港幣千元	%
客戶		
北京恩吉節能科技有限公司 [^]	344,533	39
通化鋼鐵股份有限公司 [#]	328,354	37
首鋼水城鋼鐵(集團)有限責任公司 [#]	109,646	13
北京首鋼國際工程技術有限公司 [#]	94,999	11

附註：

[#] 通化鋼鐵股份有限公司、首鋼水城鋼鐵(集團)有限責任公司及北京首鋼國際工程技術有限公司均為首鋼集團有限公司之附屬公司，首鋼集團有限公司為一間於中國成立之公司，為Wheeling Holdings Limited之控股公司，而Wheeling Holdings Limited則為本公司的控股股東。因此，通化鋼鐵股份有限公司、首鋼水城鋼鐵(集團)有限責任公司及北京首鋼國際工程技術有限公司均為本公司之關連人士。

[^] 北京恩吉節能科技有限公司為一家在中國成立的有限公司，主要從事(其中包括)(i)節能技術開發、技術推廣及技術服務；(ii)合同能源管理；(iii)銷售五金交電、機械設備、專用設備、通用設備、電子產品、儀器儀錶、計算機軟硬件及輔助設備；及(iv)設計、採購及施工總承包(EPC)。據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，北京恩吉節能科技有限公司獨立於本公司及其關連人士。年內，本集團曾向北京恩吉節能科技有限公司提供融資租賃服務及EMC融資租賃服務。有關詳情，請參閱本公司日期為二零二四年七月二十五日、二零二四年八月二十九日的公告以及本公司日期為二零二四年十月九日的通函。

本集團售後回租客戶分散於製造業及節能技術行業等多個行業。

於回顧期間，來自售後回租安排服務分部之收益減少約16%至約港幣24,827,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣29,650,000元），而分部業績則錄得溢利約港幣26,771,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣38,525,000元）。售後回租安排分部之收益減少主要由於業務方向轉變，將更多資源從個人客戶轉向企業客戶，而分部業績與去年同期相比穩定。

此外，鑒於國家雙碳目標和中國人民銀行與中國有關監管部門聯合發佈的《關於進一步強化金融支持綠色低碳發展的指導意見》的政策導向，本集團將投入更多資源提供融資租賃服務給予能源管理和節能改造(EMC)項目及工程公司，並探索與EMC項目相關的其他商業機會，這符合中國制定的最新環境政策，並與本集團的融資租賃業務發展戰略一致。

供應鏈管理及金融科技業務分部

於回顧期間，供應鏈管理及金融科技業務分部錄得之收益約港幣68,002,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣16,149,000元）。供應鏈管理及金融科技業務分部業績錄得虧損約港幣2,038,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：溢利港幣3,699,000元）。供應鏈管理及金融科技業務分部以真實貿易為基礎，以物流為依託，以資金流控制為核心，通過金融產品設計和管理，實現鋼鐵企業、銀行、物流公司等多個參與主體共贏的一種業務模式。供應鏈管理及金融科技業務分部聚焦鋼鐵產業鏈多級流轉電子債權憑證（即「首鋼京票」）及相關業務，該業務基於核心企業的業務應用場景，為其提供可流轉、可拆分、可融資的電子債權憑證。這是自主研發的供應鏈金融平台（「首鋼供金平台」）下利用區塊鏈技術的電子憑證，為供應商從核心企業獲得的應收賬款創建不可篡改及可追溯的數字憑證，供應商可用於支付及作融資用途，並服務於鋼鐵產業鏈上下游。收益增加主要由於本集團於二零二五年下半年恢復鋼鐵產品貿易所致，而分部業績下降，主要由於員工成本增加所致。

本集團將進一步梳理供應鏈中採購需求，分析各品類各供應商的結算習慣和結算週期，從而制定不同的首鋼京票產品和定價策略進而覆蓋供應鏈更多的使用場景，增強認可度。除了目前的首鋼京票，本集團將繼續開發不同產品，使產品多樣化，從而通過多樣化產品解決業務場景里中小供應商融資難、融資貴、風控成本高、賬期不匹配及庫存積壓等問題。

此外，本集團將繼續視供應鏈管理及金融科技業務為未來重心業務，繼續提升首鋼供金平台智能化建設水平（即與DeepSeek融合）以及探索供應鏈中的其他商業機會，結合供應鏈金融實際業務，發揮高新技術的優勢特性，創新設計及為本集團其他業務創造協同效應。

物業租賃業務分部

於回顧期間，來自物業租賃業務分部之收益增加至約港幣2,323,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：港幣2,023,000元），而分部業績則錄得虧損約港幣1,524,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：虧損約港幣6,494,000元）。物業租賃業務分部之收益保持穩定。分部業績錄得虧損減少主要由於物業租賃業務分部之投資物業之公允值於本期間下降約港幣3,719,000元（截至二零二五年六月三十日止六個月：投資物業之公允值下降港幣8,452,000元）。

在金融創新的政策環境及市場環境下，本集團將緊抓中國創新現代供應鏈領域的政策機遇和目標核心企業所在行業的產業升級戰略，為目標核心企業及其上下游客戶群提供創新型組合金融產品服務實體經濟。通過供應鏈金融平台，為中小客商提供融資便利，降低融資成本，增強供應鏈穩定性，為客戶帶來低成本資金和權益性資本、優化資本結構，帶領集團業務規模實現可持續增長，為客戶、股東、社會創造更大的商業價值。

在風險管理基礎設施方面，審慎而有效的風險管理能協助發掘長線投資的商業價值，亦為集團的可持續增長發展建立一個穩健的基礎。我們將重點強化風險控制體系、引入信息技術平台，在加強和完善風險控制機制的基礎上，及時調整管控策略並將繼續優化管理，同時我們會繼續著力推進基於資產證券化和行業供應鏈業務的在線風控平台的建設，為集團的風控管理提供一個高效的輔助工具。

流動資金、財政資源及融資活動

本集團一直專注於維持穩定的資金來源，融資安排將盡可能配合業務特點及現金流量情況。本集團於二零二六年六月三十日，對比二零二五年十二月三十一日的財務負債比率臚列如下：

	二零二六年 六月三十日 港幣千元	二零二五年 十二月 三十一日 港幣千元
總借款		
非流動借款	17,351	16,685
總現金		
現金及現金等值項目	288,475	305,475
總權益	1,863,828	1,785,967
總資產	1,968,870	1,887,954
財務負債比率		
流動比率	<u>11.88</u>	<u>13.45</u>

於二零二六年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目約為港幣288,475,000元（二零二五年十二月三十一日：港幣305,475,000元）主要以港元及人民幣定值。該減少主要由於經營活動所用現金淨額約港幣47,179,000元。

於二零二六年六月三十日，本集團之借款約達港幣17,351,000元（二零二五年十二月三十一日：港幣16,685,000元），須於二零二六年六月三十日起計十二個月後償還（二零二五年十二月三十一日：港幣16,685,000元）。於回顧期間，本集團沒有取得任何新增借款用於本集團營運的營運資金。所有貸款均按固定利率計算利息。

資本結構

於二零二六年六月三十日，本公司持有人應佔股本及儲備約港幣1,504,878,000元（二零二五年十二月三十一日：港幣1,445,826,000元）。該增加主要由期內換算產生之匯兌差額共約港幣53,345,000元所致。本公司於回顧期間並無發行任何新股。本公司之已發行股本約為港幣39,539,000元（已發行普通股約3,953,938,000股）。

重大收購、出售及重要投資

截至二零二六年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大收購、出售及重要投資事項。

報告期末後事項

股份合併

於二零二六年七月十四日（交易時段後），本公司建議按每五十(50)股已發行現有股份合併為一(1)股合併股份的基準落實股份合併（「股份合併」）。股份合併尚未完成，須待股東批准後方可作實。有關詳情載於本公司日期為二零二六年七月十四日之公告及本公司日期為二零二六年八月二十一日之通函。

供股

於二零二六年七月十四日，本公司宣佈建議股份合併及按每持有一(1)股合併股份獲發一(1)股供股股份的基準，以每股供股股份港幣6.25元進行供股。最多將發行79,078,774股供股股份，籌集的最高所得款項總額及淨額分別約為港幣494.2百萬元及港幣488.2百萬元。於同日，本公司就按盡力基準配售未獲認購供股股份及除外股東未售出供股股份訂立配售協議。

於本公告日期，供股尚未完成，仍須待本公司日期為二零二六年七月十四日之公告及日期為二零二六年八月二十一日之通函所載條件（包括配售協議並未根據其各自的條款予以終止）獲達成後，方可作實。

有關詳情載於本公司日期為二零二六年七月十四日之公告及本公司日期為二零二六年八月二十一日之通函。

資產抵押

於二零二六年六月三十日，本集團並無資產抵押。

外匯風險

本集團主要於香港及中國經營日常業務及投資，而收支乃以港幣及人民幣定值。董事相信，本集團並無重大外匯風險。然而，在必要時，本集團將考慮使用遠期外匯合約以對沖外匯風險。於二零二六年六月三十日，本集團並無重大外匯風險。

或然負債

於二零二六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員

於二零二六年六月三十日，本集團僱用46名（二零二五年十二月三十一日：58名）全職僱員（不包括本集團聯營公司之僱員）。本集團主要乃參照現行市場慣例、個人表現及工作經驗而釐定其僱員之薪酬。本集團向僱員提供之其他福利包括醫療保險、保險計劃、強制性公積金及酌情花紅。薪酬組合乃按年或個別檢討。

截至二零二六年六月三十日止六個月，本公司及其附屬公司並無支付或承諾支付任何款項予任何人士，作為加入本公司及／或其附屬公司或於加入後之獎勵。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無在聯交所或任何其他證券交易所購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治守則

本公司致力維持良好的企業管治準則及程序，以維護全體股東的利益，並提高問責性及透明度。

本公司於截至二零二六年六月三十日止六個月內已遵守《上市規則》附錄十四所載的企業管治守則的守則條文。

審核委員會

審核委員會由四名成員組成，包括三名獨立非執行董事，即譚競正先生擔任主席、伍文峯先生及安殷霖女士，以及一名非執行董事，即黃冬林先生。

審核委員會乃向董事會負責。其主要專注於財務報告相關事宜，例如審查財務資料及監督與財務報告相關之系統及監控。委員會亦會就高風險相關事宜、風險管理及內部監控（包括風險評估及監察內部審核職能）向董事會提供意見。

審核委員會已審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

信永中和之工作範圍

信永中和（香港）會計師事務所有限公司（執業會計師及本公司之獨立核數師）已根據香港審閱委聘準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」，審閱本集團截至二零二六年六月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務資料。

致謝

本人謹代表董事會對各客戶、供應商及股東一直以來給予本集團支持致以衷心謝意；同時，本人對集團之管理層及員工在期內之努力不懈及齊心協力深表感謝及讚賞。

承董事會命
首惠產業金融服務集團有限公司
主席
孫亞杰

香港，二零二六年八月二十八日

於本公告日期，董事會由孫亞杰女士（主席）、付瑤女士（董事總經理）、黃冬林先生（非執行董事）、張丹先生（非執行董事）、譚競正先生（獨立非執行董事）、伍文峯先生（獨立非執行董事）及安殷霖女士（獨立非執行董事）組成。

* 僅供識別